

Số *22*/KH-THHP

Hòa Phú, ngày *09* tháng 12 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Hành trình về địa chỉ đỏ tại khu di tích Chiến khu Vĩnh Lợi**  
**Năm học 2024-2025**

Căn cứ Thông báo số 310/PGDĐT ngày 06/3/2023 của phòng giáo dục và đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về việc tổ chức giờ học lịch sử địa phương tại bảo tàng tỉnh và các di tích trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Kế hoạch năm học 2024 - 2025 của Trường Tiểu học Hòa Phú;

Căn cứ vào Kế hoạch số 185-KH/HDD thành phố Thủ Dầu Một, ngày 26 tháng 11 năm 2024 về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và phát động thực hiện phong trào Trần Quốc Toản năm học 2024 - 2025.

Liên đội trường Tiểu học Hòa Phú xây dựng kế hoạch Tổ chức hành trình về địa chỉ đỏ tại khu di tích Chiến khu Vĩnh Lợi gồm các nội dung sau:

**I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

Giúp các em học sinh củng cố, bổ sung thêm các kiến thức đã được học ở trường, ở lớp; Bồi dưỡng tình yêu quê hương đất nước, con người trong mỗi học sinh; các em sẽ được phát huy khả năng của mình, tôn trọng các bạn và luôn đoàn kết khi làm việc để nhận ra giá trị của lịch sử để lại.

Phát huy tinh thần xung kích của các em học sinh và giáo dục kỹ năng sống cho các em đội viên, học sinh trong nhà trường.

Hướng tới kỷ niệm Ngày giải phóng Miền nam 30/4 khơi lại cho các em niềm tự hào dân tộc qua buổi học tập.

**2. Yêu cầu**

Đảm bảo mục đích, ý nghĩa nói trên và thiết thực mang lại hiệu quả cao về giáo dục, đẩy mạnh công tác tuyên truyền trong Đội viên và học sinh.



Sau buổi học, học sinh làm bài thu hoạch bằng hình thức vẽ tranh và viết cảm nhận của em sau buổi học tập lịch sử địa phương.

Thực hiện nghiêm túc theo từng nội dung đề ra và nội dung được phân công.

## II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM

**1. Thời gian:** từ 13 giờ 00 phút đến 16 giờ 00 phút, ngày 18/12/2024.

- 13 giờ 00 phút: học sinh tập trung tại trường Tiểu học Hòa Phú xe xuất phát đi tới khu di tích Chiến khu Vĩnh Lợi (Địa chỉ: Ấp 3, phường Vĩnh Tân, thành phố Tân Uyên, Bình Dương).

- 13 giờ 20 phút: có mặt tại Bảo tàng Bình Dương. Các em học sinh tham quan và học tập tại đây dưới sự hướng dẫn của hướng dẫn viên bảo tàng.

- 15 giờ 30 phút: ổn định học sinh, lên xe trở về trường.

- 16 giờ 00 phút: phụ huynh đón các em tại trường.

### 2. Đối tượng:

- Học sinh khối 5: 524 học sinh.

- Ban giám hiệu: 03 người.

- Tổng phụ trách Đội: 01 người.

- Giáo viên chủ nhiệm: 13 người.

- Giáo viên hỗ trợ: 13 người.

\* Tổng cộng: 554 người.

### 3. Phương tiện:

- Xe 45 chỗ ngồi đời mới.

**4. Kinh phí:** Thuê xe đưa rước, nước uống quyết toán theo ngân sách nhà nước.

- Thuê xe: 13 xe X 45 chỗ ngồi.

13 xe X 3.000.000đ/xe = 39.000.000đ

Thuế VAT 8% = 3.120.000đ

- Nước uống: 26 thùng nước suối

26 thùng X 100.000đ/thùng = 2.600.000đ

**Tổng cộng = 44.720.000 đ**

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Nhà trường lên kế hoạch, kinh phí tổ chức hành trình về địa chỉ đỏ tại khu di tích Chiến khu Vĩnh Lợi.

2. Đoàn viên, giáo viên được phân công quản lý học sinh, ổn định, bố trí chỗ ngồi, điểm danh học sinh.

3. Học sinh:

- Đảm bảo đúng giờ
- Chuẩn bị mũ, giày dép, trang phục học sinh.
- Trong quá trình học tập học sinh phải tuyệt đối tuân thủ những yêu cầu, chỉ dẫn của ban tổ chức nơi học tập và cán bộ phụ trách của nhà trường.
- Sau chuyến tham quan mỗi học sinh làm một bài thu hoạch gửi Ban tổ chức.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hành trình về địa chỉ đỏ tại khu di tích Chiến khu Vĩnh Lợi của trường Tiểu học Hòa Phú./.



**HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Văn Công**

**Lập kế hoạch  
Tổng phụ trách Đội**

**Nguyễn Ngọc Phi**

**Nơi nhận:**

- Phòng GDĐT TP TDM;
- TPT Đội;
- Lưu: VT, LD./.

